Πηλεὺς = *Pallei*, n. 4; *Quapili*, al. *Quapilei*, n. 60.

Νεῖλος = *Nili*, n. 5, 61.

Πατερμούθιος = *Parimadi*, n. 6; *Paterni Musci*, n. 62, 63.

Ἡλίας = *Heli*, n. 7.

Horum emendatio in promptu est. Socii CL, infra, n. 65, 66.

<in Palaestina> *Pelei, Nili, Patermuthii, Heliae* cum aliis centum quinquaginta.

6. PARIMADI] *Lege Patermuthii*, supra, ad n. 4.

8. CASTORIS] *Supra*, ad n. 1.

9. SATURI] *Sept. 18*, n. 22.

10. NICETI] *De huius episcopi sede* anquirendum non est, nisi voluerimus tempus et oleum perdere. Quod palam fiet cum hoc nomine conferentibus n. 17: *Angi*, cuius varietates sunt *Anicii, Aniceti*. Haec levem postulant emendationem, legendaque sunt: *Anicii*, quae sedes episcopalis est *Georgii*, infra, n. 56.

13. NEAPOLI] *Quamquam sanctorum vocabulum Ianuario praemittitur et sociorum nomina exspectantur, nullus eorum quos cum eo passos ex Gestis novimus* <sup>5</sup> *in hunc laterculum receptus est. De commemorationis die non est disceptatio, nec dubium quin in calendario Carthaginensi scriptum fuerit <XIII> kal. oct. sancti Ianuarii martyris, quo et in synaxariis*

*Graecorum elogio celebratur* <sup>6</sup>, *et in calendario lapideo Neapolitano signatus est* <sup>7</sup>:

NAT(ALE) S(ANCTI) IANVARI

*Antiqua non desunt et haec indubia in S. Ianuarium venerationis monumenta. In epistula de S. Paulini Nolani obitu († 431), Uranius presbyter morientis praesulis haec verba refert: Ego nunc fratres meos Ianuarium atque Martinum dico qui modo mecum locuti sunt et continuo ad me venturos se esse dixerunt. Additque: E quibus Ianuarius episcopus simul et martyr Neapolitanae urbis illustrat ecclesiam* <sup>8</sup>. *In cryptis Neapolitanis quas Sancti Ianuarii catacumbas dicunt, inscriptio est, quae saeculo V posita iudicatur:*

SANCTO MARTYRI IANVARIO

*cum pictura in qua cernitur Ianuarius passis manibus ad orantis modum, nimbo ornatus, medius inter duo candelabra* <sup>9</sup>. *Afferre quoque iuvat subscriptionem codicis Excerptorum Eugippii, qui iussu Reducis, episcopi Neapolitani, anno 581 exaratus est. Quae his verbis absolvitur: Testes sitis etiam vos per confessionem meritoque beati Ianuarii martyris, ut sub nullo argumento, nulla alienatione, nulla commutatione de archibo ecclesiae vel iure aliquo modo discedat, ne cum praedicto pontifice Reduce in divino iudicio causas reddere videamini* <sup>10</sup>.

Neapoli sancti Ianuarii.

17. ANGI] *Al. Aniceti, Ancii. Lege: Anicii, supra, ad n. 10.*

20. IN SINNADA] *Martyris Trophimi nomen truncatum hodie refertur; integrum heri, n. 5, ubi praemonuimus eum reapse Synnadae, non Antiochiae passum esse, ut constat ex Gestis* <sup>11</sup> *et breviario Syriaco, quod die 20 sept. Dorymedon tem martyrii socium nuntiat.*